РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Маргуцек
от «03» февраля 2020 г.                                                                                         № 07
Об утверждении инструкции по оповещению населения      сельского  поселения «Маргуцекское» в случае ЧС
В целях соблюдения законодательства  о пожарной  безопасности  в части  защищённости  личности  и имущества от бытовых  пожаров на территории сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Утвердить инструкцию по оповещению населения  сельского поселения «Маргуцекское» в случае пожара и ЧС (прилагается).
    2. Довести  до каждого  жителя  сельского поселения «Маргуцекское» инструкцию по оповещению путём размещения её на предприятиях всех форм  собственности, в общественных местах, на досках объявлений.
    3. Контроль за исполнением данного Постановления  возлагаю на  себя.
      4.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде Администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет»: www.margucek.ru.

     Глава сельского  поселения                                     Г.А. Епифанцева

Утверждена постановлением

Главы Администрации

с/п «Маргуцекское»

№ 07 от 03 февраля 2020 года

ИНСТРУКЦИЯ

ПО

ОПОВЕЩЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ В СЛУЧАЕ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
  1. Сигналы тревоги  подаются  гудками локомотивов:
ПОЖАРНАЯ ТРЕВОГА   -  ОДИН ДЛИННЫЙ ДВА КОРОТКИХ  ЗВУКА

ВОЗДУШНАЯ ТРЕВОГА – РЯД КОРОТКИХ ЗВУКОВ НЕПРЕРЫВНО В ТЕЧЕНИЕ 2-3х  МИНУТ

РАДИОЦИОНАЯ ОПАСНОСТЬ

ХИМИЧЕСКАЯ ТРЕВОГА – ОДИН ДЛИННЫЙ И ОДИН КОРОТКИЙ ЗВУКИ В ТЕЧЕНИЕ 2-3х  МИНУТ

2. Использование  звукового и светового  сигнала пожарного автомобиля.

3. Оповещение населения  через  ответственных по оповещению и  сбору населения: ответственному  по оповещению и сбору  населения при  пожаре и (или) ЧС  Глава  Администрации сельского поселения сообщает о пожаре и (или) ЧС, после  чего ответственный по оповещению  путём  подворового  обхода  оповещает жителей о пожаре и (или) ЧС; сети интернет.